
Výroční finanční zpráva politické strany 
 

za rok 2024 
   
  

          

Název politické strany:       

KDU-ČSL 
          

Identifikační číslo politické strany:      

00442704        

          

Sídlo politické strany:       

Karlovo náměstí 5, Praha 2, 128 00     

          

ID datové schránky: fwkj5uy     

tel: 226 205 328        

          

Politická strana je v režimu:       

normální činnosti        

          

                

           

           

Statutární orgán politické strany:    Razítko   

        politické strany 

Jméno, příjmení, titul, funkce, podpis:       

           

           

          Mgr. Marek Výborný       

          předseda  strany        

           

           

           

           

           

           

Datum:  12.3.2025          

                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Členové statutárního orgánu k rozvahovému dni: 

 

 

předseda    Mgr. Marek Výborný 

1.místopředseda                MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA 

předseda poslaneckého klubu     Mgr. Aleš Dufek 

předseda senátorského klubu      Ing. Josef Klement 

místopředsedkyně   Mgr. Monika Brzesková 

místopředseda   PhDr. Jiří Horák, Ph.D. 

místopředseda   Mgr. Eduard Hulicius, MA 

místopředseda                             Mgr. Václav Pláteník, MA, LL.M. 

generální sekretář   Mgr. Pavel Hořava 

  

https://www.kdu.cz/o-nas/nasi-lide/predsednictvo/belobradek
https://www.kdu.cz/o-nas/nasi-lide/predsednictvo/jurecka
https://www.kdu.cz/o-nas/nasi-lide/predsednictvo/bartosek
https://www.kdu.cz/o-nas/nasi-lide/predsednictvo/benesik-(1)
https://www.kdu.cz/o-nas/nasi-lide/predsednictvo/horava


 
                  

           

Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty 
a příloha k účetní závěrce)      

           

podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.   

           
 Účetní závěrka se přikládá v příloze k výroční finanční zprávě politické strany. 
  

       

 Počet příloh k části I. 4 / počet stran 11 

  

           

                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  Příloha č. 1 

KDU-ČSL 

Karlovo náměstí 5      

128 00  Praha 2      

IČO: 00442704      

politická strana      

      

                                           ROZVAHA     

                                                                    k 31.prosinci 2024  

                                                                         / v tis. Kč /  

      

AKTIVA  Stav k prvnímu  dni   Stav k poslednímu dni     

účetního období účetního období    

A. Dlouhodobý majetek celkem 48 192,87 45 242,23    

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem  4 622,78 4 622,78    

2. Software 3 692,53 3 692,53    

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 930,26 930,26    

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00    

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 99 856,96 98 517,11    

1. Pozemky 1 130,41 1 130,41    

3. Stavby 85 685,27 85 685,27    

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 10 434,57 10 240,64    

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 606,70 1 460,78    

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00    

10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00    

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 307,80 307,80    

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 200,00 200,00    

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 107,80 107,80    

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem - 56 594,67 - 58 205,45    

2. Oprávky k software - 2 966,77 - 3 320,56    

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku - 930,26 - 930,26    

6. Oprávky ke stavbám - 41 810,07 - 44 203,78    
7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých 
věcí - 8 280,87 - 8 290,87 

   

10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku - 2 606,70 - 1 460,78    

B. Krátkodobý majetek celkem 78 571,18 49 363,88    

II. Pohledávky celkem 1 089,72 1 458,28    

1. Odběratelé 209,16 609,59    

4. Poskytnuté provozní zálohy - 0,56 - 2, 56    

6. Pohledávky za zaměstnanci 0,00 0,00    

8. Daň z příjmu 15,96 0,00    

10. Daň z přidané hodnoty 0,00 61,06    

17. Jiné pohledávky 895,61 776,75    

18.Dohadné účty aktivní 0,00 94,50    

19. Opravná položka k pohledávkám - 30,46 - 81,06    

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 76 813,73 47 668,70    

1. Pokladna 1 734,45 1 159,25    

2. Ceniny 0 0    

3. Účty v bankách 75 079,27 46 509,45    

7. Peníze na cestě                      0,00                      0,00    

IV. Jiná aktiva celkem 667,73 236,90    

1. Náklady příštích období 667,73 236,90    

Aktiva celkem 126 764,04 94 606,11    



 

PASIVA Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni  

  účetního období účetního období 

A. Vlastní zdroje celkem 121 286,04 89 192,31 
I. Jmění celkem 10 508,41 10 508,41 

1. Vlastní jmění 10 508,41 10 508,41 

II. Výsledek hospodaření celkem 110 777,63 78 683,90 

1. Účet výsledku hospodaření x -32 093,74 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 8 542,79 x 

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 102 234,84 110 777,63 

B. Cizí zdroje celkem 5 478,00 5 413,81 
II. Dlouhodobé závazky celkem 0,00 0,00 

1. Dlouhodobé bankovní úvěry 0,00 0,00 

III. Krátkodobé závazky celkem 5 226,94 5 125,64 

1. Dodavatelé 1 964,10 1 573,54 

5. Zaměstnanci 1 233,01 1 356,08 

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 19,70 18,70 

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného   

    zdravotního pojištění 595,52 701,07 

8. Daň z příjmů 0,00 148,32 

9. Ostatní přímé daně 86,01 105,58 

10.Daň z přidané hodnoty 65,32 0,00 

17. Jiné závazky 1 263,28 1 222,36 

18. Krátkodobé úvěry 0,00 0,00 

IV. Jiná pasiva celkem 251,06 288,17 
1.Výdaje příštích období 0,00 0,00 

2. Výnosy příštích období 251,06 288,17 

Pasiva celkem 126 764,04 94 606,11 

   

   

   

   

   
 
 
   

   

      

Odesláno dne:       Razítko:          Podpis odpovědné   
Podpis osoby 
odpovědné     Okamžik sestavení: 

                                                      osoby : za sestavení:      24.2.2025 

  Žáková J.   

  Čepešová M.   

                                                    Mgr. Pavel Hořava    

                                                    generální sekretář Telefon: 226 205 328   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   Příloha č. 2 

    

KDU-ČSL  

Karlovo náměstí 5    

128 00  Praha 2    

IČO: 00442704    

    

politická strana    

    

    

                                       VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY  
                                                                   k 31. prosinci 2024   

                                                                          / v tis. Kč /   

    

  

A. Náklady 

                                      Činnosti   

Hlavní Hospodářská Celkem 

I. Spotřebované nákupy celkem 100 301,17 9 141,95 109 443,12 

1. Spotřeba materiálu a energie 4 994,40 4 699,00 9 693,40 

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování 1 099,53 2 689,61 3 789,14 

4. Náklady na cestovné 41,73  41,73 

5. Náklady na reprezentaci 5 297,79  5 297,79 

6. Ostatní služby 88 867,72 1 753,35 90 621,06 

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti 0,00 0,00 0,00 

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

III. Osobní náklady celkem 20 544,36 7 011,30 27 615,66 

10. Mzdové náklady 15 066,33 5 123,14 20 189,47 

11. Zákonné sociální pojištění 4 771,51 1 725,89 6 497,40 

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady 705,51 222,27 928,79 

14. Ostatní sociální náklady    

IV. Daně a poplatky celkem 25,39 76,65 102,04 

15. Daň z nemovitostí 25,39 76,65 102,04 

V. Ostatní náklady celkem 8 064,81 59,88 8 124,69 

16. Ostatní pokuty a penále 1,00  1,00 

17.Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky 443,08  443,08 

20. Dary 880,77  880,77 

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady 6 739,96 59,88 6 799,84 

VI. Odpisy, prodaný majetek,tvorba rezerv 
      a opravných položek celkem 1 932,19 2 176,41 4 108,59 

23. Odpisy dlouhodobého majetku 1 851,13 2 176,41 4 027,53 

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25.Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 81,06  81,06 

VII. Poskytnuté příspěvky 4 803,56  4 803,56 
28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami 4 803,56  4 803,56 

VIII. Daň z příjmů  1 648,92 1 648,92 

29. Daň z příjmů  1 648,92 1 648,92 

Náklady celkem 135 671,47 20 175,11 155 846,58 

 
 



 
    Činnosti   

B. Výnosy Hlavní Hospodářská Celkem 

I. Provozní dotace 60 026,84  60 026,84 

1.Provozní dotace 60 026,84  60 026,84 

II. Přijaté příspěvky 25 516,19  25 516,19 
2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami    

3. Přijaté příspěvky (dary) 21 889,01  21 889,01 

4. Přijaté členské příspěvky 3 627,18  3 627,18 
III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 27 441,26 27 441,26 

IV. Ostatní výnosy 10 520,86  10 520,86 
5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a 
penále    

6. Platby za odepsané pohledávky    

7.Výnosové úroky 1 003,86  1 003,86 

8. Kurzové zisky    

9. Zúčtování fondů    

10. Jiné ostatní výnosy 9 517,00  9 517,00 

V. Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv 
a opravných položek celkem 247,69  247,69 
11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku 247,69  247,69 

12. Tržby z prodeje cenných papírů    

13. Tržby z prodeje materiálu    

14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku    

Výnosy celkem 96 311,58 27 441,26 123 752,84 
C. Výsledek hospodaření před zdaněním   - 39 359,89 8 915,07 - 30 444,82 

D. Výsledek hospodaření po zdanění - 39 359,89 7 266,15 - 32 093,74 

    

    

    

    
 
 
    

    

    

        

Odesláno dne:             Razítko:               Podpis      
                              Podpis osoby        
odpovědné   Okamžik sestavení: 

                                                                 odpovědné osoby:                                          Za sestavení:    24.2.2025 

                                Žáková J.    

                                Čepešová M.   

                                                                Mgr. Pavel Hořava                                  

                                                                generální sekretář                                telefon : 226 205 328    

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Příloha č.3 

 

PŘEHLED DLOUHODOBÉHO MAJETKU KDU-ČSL k 31.12.2024 

  

  

  

Dle ustanovení čl.II., odst. 2 zákona č.340 / 2000 Sb. oznamujeme hodnotu 

veškerého majetku KDU-ČSL vyčíslenou v účetní závěrce k 31.12.2024 

  

  

  

  

  

Druh majetku pořizovací ceny v Kč 

Budovy a domy                                                              85 685 273,77     

Pozemky                                                               1 130 408,00     

Přístroje a zařízení                                                                5 396 329,85     

Dopravní prostředky                                                               1 837 391,00     

Inventář                                                                3 006 922,26     

Software                                                                3 692 526,00     

Drobný dlouhod. hmotný majetek                                                               1 460 780,40     

Drobný dlouhod. hmotný majetek v OE                                                             12 103 035,65     

Drobný dlouhod. nehmotný majetek                                                                   930 258,60     

Drobný dlouhod. nehmotný majetek v OE                                                                  114 672,35     

Dlouhodobý finanční majetek                                                                  307 796,00     

Nedokončený DNM   

Celkem majetek                                                          115 665 393,88     
 

 

  

  

  

  

  
 
  

  

  

  
 
 
 
 
  
Datum: 24.2.2025                              Vypracoval:                                       Kontroloval: 
                                                             Žáková J. 
                                                             Čepešová M.  
                                                              

  



Příloha č.4                                                                            

 

KDU-ČSL 
 
 
 

Příloha v účetní závěrce, sestavena k 31.12.2024, dle Vyhlášky Ministerstva financí 
č.504/2002 Sb., ze dne 6. listopadu 2002, kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
Obecné údaje                                                                                                              

 
 
Účetní jednotka 
- název:                   KDU-ČSL 
- sídlo:                     Praha 2, Karlovo náměstí 5 
- právní forma:        politická strana 
- statutární orgán :  předsednictvo 
- organizační struktura je dána stanovami KDU-ČSL.  
  
Organizační strukturu KDU-ČSL tvoří : 

▪ Celostátní organizace 
▪ Krajské organizace 
▪ Okresní organizace 
▪ Místní nebo městské organizace 

 
V uplynulém účetním období nedošlo ke změnám v organizační struktuře strany. 
 
Kapitálové účasti:   
Nový HLAS, s.r.o., Karlovo náměstí 317/5, Praha 2  -  100 % 
 
 
 
Půjčky, úvěry, záruky atp.: 
 

- ostatní výhody nejsou zaměstnancům poskytovány 
 

Významné události, které se staly mezi rozvahovým dnem a okamžikem 
sestavení účetní závěrky: 

- nenastaly 



Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách 
a způsobech oceňování 
                                                                                                                             

 
 

Účetní jednotka účtuje v souladu s postupy účtování a zákonem 563/1991 Sb. o 
účetnictví ve znění pozdějších předpisů. Účtuje v jednookruhovém systému 
podvojného účetnictví. Zásady účtování pro jednotlivé konkrétní okruhy jsou 
zpracovány interními směrnicemi takto: 
 
 
 
Způsoby ocenění: 
zásoby – o zásobách účetní jednotka neúčtuje 
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností: 
- nemá 

 
  

Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této 
ceně a pořízeného v průběhu účetního období: 
- žádný majetek nebyl v této ceně oceněn 

 
 

Druhy vedlejších pořizovacích nákladů, které se obvykle zahrnují do 
pořizovacích cen nakupovaných zásob: 
- nejsou 

 
 

Podstatné změny způsobu oceňování, postupů odepisování a postupů 
účtování oproti předcházejícímu účetnímu období: 
- ke změnám nedošlo 
 
 
Způsob stanovení opravných položek k majetku: 
- nebyly tvořeny 
 
 
Způsob sestavení odpisových plánů pro investiční majetek a použité odpisové 
metody při stanovení účetních odpisů: 
- účetní odpisy byly stanoveny ve výši odpisů daňových 

 
 

Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: 
- v cizích měnách nebylo účtováno 
 



Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 

 
 
Významné položky rozvahy a výkazu zisku a ztrát ovlivňující pozici účetní 
jednotky a nevyplývající z těchto výkazů přímo: 
 
- poskytnuté dotace:   ze státního rozpočtu                         58 790 361,- Kč 
 
  
 

 
 
 

 
 
 
 
  



Rozpis hmotného majetku, který je zatížen zástavním právem: 
 
Úvěrový rámec ve výši 30 000 000,- Kč poskytnutý Fio bankou a.s. je zajištěn vkladem 
zástavního práva ve prospěch zástavního věřitele (Fio banka a.s.) k nemovitostem: 
budova č.p. 317 (jiná st.), v části obce Nové Město (Praha 2), na pozemku parc. č. 
1160 (stavební parcela), a pozemek parc. č. 1160 (stavební parcela), zapsáno na listu 
vlastnictví č. 430 pro katastrální území Nové Město, obec Praha, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem Praha-město. Dále jsou zástavním právem 
zajištěny stálé příspěvky z MF ČR a pohledávky z nájemného. 
 
 
Významné události z období mezi datem účetní závěrky a datem předání účetní 
závěrky mimo účetní jednotku: 
- nevyskytly se  
 
 
 
 
 
 
Významné poskytnuté dary v roce 2024 
 

Mladí lidovci, z.s. 252 000,-Kč 

Evropská akademie pro demokracii, z.ú. 100 000,-Kč 

ostatní dary 528 772,-Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hmotný a nehmotný majetek kromě pohledávek: 
 
Celková hodnota DHM a NM (vč. nedokončeného DNM a záloh) činí 44 934 tis. Kč 
v účetních zůstatkových cenách, přičemž tržní hodnota nemovitosti – domu na 
Karlově náměstí č.5 se předpokládá vyšší. 
 
 
Zůstatková účetní hodnota paláce Charitas: 29 651 319,---  Kč 
Předpokládaná tržní hodnota: 180 000 000,---  Kč 
Účetní hodnota  pozemku: 50 000,---  Kč 
 
 
 
 
Přehled majetku dle pořizovacích cen: 
 

  Stav k 1.1.2024 přírůstek úbytek 

Stav 

k 31.12.2024 

Software 3 692 526,00 0,00 0,00 3 692 526,00 

Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek 930 259,00 0,00 0,00 930 259,00 

Stavby 85 685 273,77 0,00 0,00 85 685 273,77 

Movité věci 10 434 573,81 1 076 900,00 1 270 830,70 10 240 643,11 

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 2 606 700,00 0,00 1 145 919,60 1 460 760,40 

Pozemky 1 130 408,00 0,00 0,00 1 130 408,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Pohledávky 
 
Souhrnná výše pohledávek z obchodních vztahů: 609 588,- Kč 
 

- z celkové výše pohledávek 609 588,- Kč jsou po lhůtě splatnosti pohledávky 
ve výši 0,- Kč 

Ostatní pohledávky z titulu nájmů k 31.12.2024  činí 776 752,-Kč 
  

Pohledávky kryté dle zástavního práva nebo jinak jištěné: nejsou 
 
Závazky 
 
Souhrnná výše závazků z obchodních vztahů: 1 573 536 Kč 
- z celkové výše závazků 1 573 536 Kč jsou závazky po lhůtě splatnosti ve výši  
50 172,70,- Kč 
 
Závazky k podnikům ve skupině: nemá 
 
Závazky kryté podle zástavního práva: nemá 
 
Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky u 
místně příslušných finančních orgánů: nemá 
 
Závazky nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze: 
peněžní :      nemá 
nepeněžní    nemá 
 
Další potenciální ztráty, na které nebyla v účetnictví vytvořena rezerva: 
- nejsou 
 
Zákonné a ostatní rezervy:   nemá 
 
Výsledek hospodaření za rok 2023, zisk ve výši  8 542 793,05 Kč byl převeden do 
nerozděleného zisku minulých let. 
 
 
Výsledek hospodaření v členění podle hlavní a hospodářské činnosti a pro 
účely daně z příjmu: 
 

▪ výsledek hospodaření hlavní činnosti  - 39 359 891,- Kč 
▪ výsledek hospodaření hospodářské činnosti po zdanění 7 266 155,- Kč 

 
 
Odměna auditora za povinný audit v roce 2024 činila 217 800,- Kč vč. DPH, jiné 
ověřovací služby, daňové poradenství a neauditorské služby nebyly poskytnuty. 
 
 
Datum : 24.2.2025   Vypracoval :   Kontroloval: 

Žáková J.                      
                        Čepešová M. 



 
 

 
Část II.        

        

Přehled o celkových příjmech a o výdajích politické strany   

        

        

 a) Přehled o celkových příjmech politické strany  

v členění podle § 17 odst. 4 zákona č. 424/1991Sb., ve znění pozdějších předpisů 

        

        

        

Poř. 
čís. 

Název ukazatele V  Kč 

A B C 

            

1 Příjmy celkem 123 752 841,- 
               

  Z toho:       

5 951 250,- 
          

2 Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky   

  na úhradu volebních nákladů       

3 Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky   
48 035 555,- 

  na činnost strany a hnutí (příspěvek na činnost)   

4 Členské příspěvky         3 627 183,- 

5 Dary a dědictví     21 889 009,- 

6 Příjmy z pronájmu a prodeje movitého a nemovitého majetku 27 688 946,- 

7 Úroky z vkladů         1 003 860,- 

8 Příjmy vznikající z účasti na podnikání jiných právnických osob 
0,- 

  
podle § 17 odst.3 zák.č. 424/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

9 Příjmy z pořádání tombol, kulturních, společenských,   
0,- 

  
sportovních, rekreačních, vzdělávacích a politických 
akcí   

10 Půjčky a úvěry         0,- 

11 
Příspěvek ze státního rozpočtu ČR na podporu činnosti politického 
institutu 

4 803 556,- 

12 Jiné ostatní výnosy 10 753 482,- 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum: 24.2.2025  Vypracoval:    Kontroloval: 

   
Žáková J. 
Čepešová M.    



 

       
 
 
       

Přehled jednotlivých druhů příspěvků  z MF ČR  

    

/ v Kč /    

    

    

    

    

    

druh příspěvku I. pololetí II. pololetí Celkem 

stálý příspěvek         1 666 667              1 666 667               3 333 333     

poslanecké mandáty       10 350 000            10 117 500             20 467 500     

senátorské mandáty         5 400 000              5 400 000             10 800 000     

krajské mandáty         6 625 000              6 309 722             12 934 722     

Praha mandát            250 000                 250 000                   500 000     

příspěvek na podporu činnosti 
polit.institutu 2 429 167 2 374 389           4 803 556 

volební příspěvek                           -                               -              5 951 250                   

Celkem       26 720 833            26 118 278             58 790 361  
            

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 
 
 
 
 
 
 
 
    

    

    

    

    

    

    

    

Datum : 24.2.2025 Vypracoval :  Kontroloval : 

 
Žáková J. 
Čepešová M.   

    

    

 



 
 
 

b) Přehled o výdajích politické strany 
       

       

       

       
Poř. 

Název ukazatele v Kč Čís. 

A B C 

      

1 Mzdové výdaje     27 615 656,- 

             

          

2 Výdaje na daně a poplatky 1 750 961,- 

             

          

3 Výdaje na volby 39 867 361,- 

             

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

Datum:  24.2.2025  Vypracoval:   Kontroloval: 

   Žáková J.   

   Čepešová M.   
 
 



 
 
Počty zaměstnanců podle vykonávané práce 
 

Druh vykonávané práce Počet zaměstnanců 

generální sekretář 1 

asistent 2 

tiskový mluvčí 1 

mediální asistent 1 

zahraniční tajemník 1 

personalista a účetní 4 

informatik 2 

technická správa 8 

krajský manažer 14 

organizační pracovník 3 

ředitel komunikace 1 

volební manažer 1 

 
 
Politický institut 
 

Název a sídlo 
Výdaje vynaložené na podporu  
jeho činnosti v Kč 

Institut pro křesťansko-demokratickou  
politiku, z. ú. 
Karlovo náměstí 317/5 
Praha 2 
120 00 

4 803 556,- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Část III. 
 

Přehled obchodních společností nebo družstev, v nichž má politická strana podíl 
 
 

Nový HLAS, s.r.o., IČO :26505576 -  100 % 
- vlastní kapitál k 31.12.2024 : 245 814,- Kč 
- výsledek hospodaření za rok 2024 : 48 698,- Kč 

 
 
 
 
 
 
Část IV. 
 
Přehled úvěrů, zápůjček a jiných dluhů 

 
Poskytovatel IČO Výše dluhu v Kč Splacen 

Fio banka a.s. 61858374 0 1.10.2024 

 
 
 



 
 
Část VI. 
 
Ostatní bezúplatná plnění, jejichž obvyklá cena převyšuje částku 50 000 Kč 

 

Jméno, příjmení, nebo 
obchodní firma, resp. 
název poskytovatele 

Datum narození, nebo 
identifikační číslo 
poskytovatele 

Výše obvyklé ceny plnění 
v Kč 

Hainc, Rostislav, Ing. Bc. 29.07.1988 60 000 Kč 
Hana, Pospíšilíková 22.06.1965 350 000 Kč 
ICOM transport a.s. 46346040 66 550 Kč 
Mikmek, Ondřej, Bc. 03.03.1988 182 925 Kč 

Občanská demokratická strana 16192656 53 021 Kč 

TOP 09 71339728 161 151 Kč 

TOP 09 71339728 241 877 Kč 

TRADO-BUS, s.r.o. 25503316 66 550 Kč 

Zdechovský, Tomáš, Mgr. et 
Mgr. 

02.11.1979 92 092 Kč 

  



Část VII.    

    

Přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím  
 
Počet stran 1 v  části V.   

    

Popis majetku 
Jméno a příjmení 

zůstavitele 

Rozhodnutí příslušného 
soudu 

(č.j.,datum rozhodnutí 
a den jeho právní moci) 

Hodnota 
majetku 

v Kč 

        

Žádný       

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

    

Datum: 24.2.2025 Vypracoval:  Kontroloval: 

 
         Žáková J. 
         Čepešová M..   

        

    

  



Část VIII.        

         

Přehled o členech politické strany, jejichž celkový členský příspěvek   

za rok je vyšší než 50 000 Kč       

         

Počet stran 1 v části VI.       

         

Jméno a příjmení Datum narození Adresa místa Celková 

člena politické strany   pobytu člena roční výše 

    člena politické strany politické strany členského 

             příspěvku 

              v Kč 

Žádný     

      

     

      

     

      

     

      

     

      

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

       
         
 
 
Datum: 24.2.2025 Vypracoval:   Kontroloval:  

  

          Žáková J. 
          Čepešová M. 
  
      

        

        

 


